
 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 1 de 32 

Gobierno de la Provincia de Mendoza 
Disposición 

 
Referencia:  
Adjudicación Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.231/2019 
Categorías: Carnes Rojas, Blancas y Huevos; Bebidas; Frutas y 
Verduras, Víveres Secos, Enlatados y Conservas y Harinas y 
Panificados. 
 

Visto lo actuado en el expediente Nº  EX-2019-02896173- -
GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se tramita la Licitación Pública 
de Convenio Marco Nº 80.231/2019, correspondiente a la 
contratación de distintas categorías del Catálogo Bimestral, 
entre las que se encuentran las categorías de Carnes Rojas, 
Blancas y Huevos; Bebidas, Frutas y Verduras, Víveres Secos, 
Enlatados y Conservas y Harinas y Panificados, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Disposición Nº DI-2018-121-E-GDEMZA-DGCPYGB, se 

autorizó el llamado a Licitación Pública de Convenio Marco 
80.231/2019 para las Categorías indicadas anteriormente, 
fijándose como fecha de apertura electrónica, el día 21 de Junio 
del 2019 a las 11 hs. 

 
Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas, de orden 

12, se procedió a realizar la apertura electrónica, por la que se 
recibieron para dichas categorías las siguientes ofertas 
confirmadas, según el siguiente detalle: 

 
Categoría Carne roja, blanca y huevos: GONZALEZ, GABRIEL; 

ALMA S.R.L. y CHIPE S.A. 
 
Categoría Bebidas: SODA CANET S.R.L.; PISTONE, JUAN PABLO; 

SODA DI MARCO S.R.L.; OESTE PROVEDURIA S.A.; SODAGUA S.R.L.; 
RUPAYCO S.A.; NATURAL BEBIDAS S.A. 

 
Categoría Frutas y Verduras: VALVERDE, FABIO DAVID; GONZALEZ, 

GABRIEL HUMBERTO; CHIPE S.A.; CORIA, ALDO DESIDERIO. 
 
Categoría Víveres Secos: CHIPE S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; 

ENLUZ S.A.; AGUERRE RICARDO CESAR Y SPOLIANSKY ANDRES FABIAN S.H. 
 
Categoría Enlatados: PISTONE, JUAN PABLO; OESTE PROVEDURIA 

S.A. 
 
Categoría Harinas y Panificados: GONZALEZ, GABRIEL HUMBERTO; 

PISTONE, JUAN PABLO; OESTE PROVEDURIA S.A.;AGUERRE RICARDO CESAR 
Y SPOLIANSKY ANDRES FABIAN S.H.; CRAUCHUK, NORMA ROSA. 

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 2 de 32 

Todos los oferentes ofertaron en forma electrónica habiendo 
CONFIRMADO sus ofertas en la fecha y hora dispuesta, para la 
apertura de las mismas, aceptando electrónicamente al confirmar 
sus ofertas, los pliegos de condiciones Generales y Particulares 
y sus respectivas cláusulas, por lo que esta comisión considera 
Admisibles sus ofertas desde el punto de vista FORMAL. 

 
En cuanto al análisis y verificación de la documentación 

presentada por cada oferente, respecto de los certificados 
solicitados en el Pliego de Condiciones Particulares, en relación 
a las habilitaciones y a la comercialización de alimentos, 
establecidas en el art. 2 de dicho pliego,  se rechazaron ofertas 
en forma parcial o total, habiéndose plasmado los motivos  en el 
“Anexo - Planilla comparativa de preadjudicación” para cada 
categoría. 

 
Que la Comisión de Preadjudicación, integrada por agentes de 

ésta Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de 
Bienes, efectuó el análisis económico de todas las ofertas 
recibidas en cada Categoría, procediéndose a realizar un estudio 
de los valores ofrecidos en relación al Catalogo anterior N° 
80.218/2019, de fecha de apertura 12/04/19. Este análisis fue 
plasmado en los Anexos “Análisis Genérico” que forman parte de 
dicha Acta de Preadjudicación, en los que se visualizan los 
porcentajes de aumento, disminución y/o los que no han 
experimentado movilidad de los precios, como así también el 
estudio de los insumos más comprados para cada Categoría. 

 
En función de ese análisis genérico para cada categoría, la 

comisión procedió a preadjudicar para cada insumo: 
-Las ofertas de menor precio en relación a sus competidores;  
-Las ofertas que presentan una disminución o han mantenido el 

mismo precio en relación a las ofertas del catálogo anterior -
correspondiente al mes de Abril de 2019 - y además de menor 
precio que sus competidores; 

-Las que presentan un aumento en relación a las ofertas del 
catálogo anterior correspondiente al mes de Abril de 2019, 
alrededor del 10% aproximadamente y de menor precio que sus 
competidores. Asimismo, para las ofertas que superan ese 
porcentaje se procedió a verificar los precios de mercado, por 
medio de páginas de internet de varios sitios de venta de estos 
artículos comestibles y para el caso de la categoría de Verduras 
y Frutas, con las páginas con los valores publicados por la 
página oficial del Instituto de Desarrollo Rural (IDR), 
adjudicándose aquellas que se encuentran dentro de los valores de 
mercado, siendo a su vez las de menor precio que sus 
competidores, rechazando aquellas que no cumplen con dicha 
premisa. 

 
Por lo antes expuesto, la Comisión de Preadjudicación 

aconseja adjudicar a los proveedores seleccionados como 
ADJUDICADOS en el “Anexo-Planilla Comparativa de adjudicación” de 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 3 de 32 

cada una de las categorías, por los motivos expuestos en la 
columna de motivos de adjudicación y no adjudicación o rechazo, 
para cada uno de ellos, la que forma parte integrante de la 
presente disposición. 

 
Que en virtud de lo expresado en el art. 7 del Pliego de 

Condiciones Particulares, las áreas contratantes deberán, 
obligatoriamente, solicitar la documentación correspondiente. 

 
Por ello, y en ejercicio de sus facultades; 
 

El DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 

D I S P O N E: 
 
Artículo 1º - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio 

Marco Nº 80.231/2019 para las Categorías: Carnes Rojas, Blancas y 
Huevos; Bebidas; Frutas y Verduras; Víveres Secos; Enlatados y 
Conservas y Harinas y Panificados, a la totalidad de las ofertas 
más convenientes, conforme detalle de “Anexo Planilla 
Comparativa” para cada una de las categorías antes mencionadas,  
por los motivos expuestos en la columna de Adjudicación para cada 
uno de ellos, la que forma parte integrante de la presente 
Disposición. 

 
Artículo 2º - Las oficinas compradores deberán solicitar a 

los adjudicatarios la Documentación establecida, en el Artículo 7 
del Pliego de Condiciones Particulares, para cada uno de los 
insumos que correspondan. 

 
Artículo 3º - Los oferentes adjudicados en virtud a lo 

establecido en el art. 5° del Pliego de Condiciones Particulares, 
deberán constituir la Garantía Unificada de Oferta y 
Adjudicación, en garantía de cumplimiento de la operatoria del 
Catálogo de Oferta Permanente, cuya validez será por un período 
de doce (12) meses por la suma de $100.000 (cien mil pesos) y en 
base al Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales, en 
el plazo de tres (3) días hábiles contados a partir de la 
notificación de la presente. Dicha Garantía será ejecutada en 
caso de incumplimiento, de acuerdo a normativa vigente, por parte 
del Proveedor de la/las Órdenes de Compra por Adjudicación que le 
sean notificadas oportunamente. 

 
Artículo 4º -  Instrúyase a la Subdirección de Compra 

Electrónica a conformar el Catálogo de Oferta Permanente de 
acuerdo al art. 1° de la presente Disposición. 

 
Artículo 5°- Establézcase que el lapso de vigencia de los 

Catálogos que se conformen en función de la presente Disposición, 
tendrán una duración de 60 días corridos a partir de la 
notificación de la presente. 

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 4 de 32 

Artículo 6º - Notifíquese a los oferentes mediante el sistema 
de Compra Electrónica (COP), publíquese en el portal web de la 
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes 
(www.compras.mendoza.gov.ar), agréguese copia en la presente 
pieza administrativa y archívese.



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 5 de 32 

ANALISIS GENERICO: 
 
Categoría Carnes y Huevos: Dos de los insumos más comprados han disminuido en relación al catálogo anterior y los otros 2 han 
experimentado un aumento menor al 4%. En tanto que la comparación en relación al mercado, se verifico en tres de los insumos que los precios 
ofrecidos en catalogo son entre un 20% y un 32% más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente, habiendo el restante 
experimentado un aumento acorde con los valores de mercado. 
 
 
 

Articulos más comprados

Valor 
catálogo 

junio 80.231

Valor 
catálogo 
anterior - 

80.218

Valor de 
mercado

Variación 
cop anterior

variación 
mercado

8900100021      CARNE DE NOVILLO BLANDA DE SEGUND           X KILO        $        219,00  $        231,00  $        275,00 -5,19% 20,36%

8900100071      CARNE DE NOVILLO P/ASADO DE PRIMER                 X KILO        $        183,00  $        179,00  $        249,00 2,23% 26,51%

8900100221      POLLO DOBLE PECHUGA EVISCERADO X KG          $          98,50  $        117,59  $          80,00 -16,23% -23,13%

8900400661      HUEVOS X MAPLE       $        128,00  $        124,00  $        189,00 3,23% 32,28%  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 6 de 32 

 
Categoría   Bebidas: Tres de los insumos más comprados no han sufrido aumentos y el cuarto experimento una disminución del 12%. En tanto 
que la comparación en relación al mercado, se verifico en tres de los insumos que los precios ofrecidos en catalogo son entre un 46 y un 52% 
más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente. 
 
ARTICULOS MAS COMPRADOS 

Valor catálogo junio 80.231
Valor catálogo 

anterior - 80.218
Valor de mercado Variación cop anterior

Variación 
cop 

anterior

variación 
mercado

 $                                                      77,00  $                 77,00  $               160,00 0,00% 51,88%
 $                                                      17,50  $                 20,00  $                  41,50 -12,50% 57,83%
 $                                                      85,00  $                 85,00  $               160,00 0,00% 46,88%
 $                                                      48,88  $                 48,50  $                  47,75 0,78% -2,37%8901100196 GASEOSA DESCARTABLE X 2,25 LTS X UNIDAD

8901100181 AGUA ENVASADA X 20 LTS.
8901100232 AGUA MINERAL SIN GAS X 500 CC
89011002316 AGUA MINERAL ENVASADA BIDON X 20 LT

 
 
 
 
Categoría  Frutas y Verduras: En relación al Catalogo Cuatro de los insumos más comprados han sufrido aumentos de entre el 1% y el 13,64 y 
el quinto experimento una disminución del 23.99%. En tanto que la comparación en relación al mercado, se verifico en tres de los insumos que los 
precios ofrecidos en catalogo son entre un 13 y un 27% más baratos, y los restantes 2 sufrieron un aumento de entre el 1% y el 12% como se 
puede apreciar en el cuadro siguiente. 
 
 

 

Artículos más comprados Presentación
Valor 

catálogo 
junio

Valor 
catálogo 
anterior

Valor de 
mercado

Variación 
cop 

anterior

variación 
mercado

8900300261 MANZANA DELICIOSA KG. 25 22
22,22 13,64% 12,51%

8900300301 PAPAS TIPO AMERICANA X KG. 9,98 9,89
11,5 0,91% -13,22%

8900300081 BANANA ECUATORIANA X KG. 22,5 29,6
30,91 -23,99% -27,21%

8900300281 NARANJA KG. 18 16,5 17,78 9,09% 1,24%

8900300461 ZAPALLO COREANO X KILO 6,49 6,19
8,33 4,85% -22,09%  

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 7 de 32 

Categoría Víveres Secos: En relación al Catalogo Tres de los insumos más comprados han sufrido aumentos de entre el 4% y el 11% y los 2 
restantes una disminución de entre el 12 y el 14%. En tanto que la comparación en relación al mercado, se verifico en todos los insumos que los 
precios ofrecidos en catalogo son entre un 30 y un 90% más baratos que en el mercado, como se puede apreciar en el cuadro siguiente. 
 
 
 

Artículo mas comprados Presentación
Valor 

catálogo 
junio

Valor 
catálogo 
anterior

Valor de 
mercado

Variación cop 
anterior

variación 
mercado

8900500011 AZUCAR TIPO "A" 
BLANCA, MOLIDA Y DE PRIMERA 
CALIDAD

KILO  $      26,38  $      25,94  $      34,25 1,70% 29,83%

8901001111 CAFE MOLIDO X KG  $    279,40  $    268,70  $    400,00 3,98% 43,16%
8900700064 ACEITE DE GIRASOL ENV. X 900 CC  $      48,40  $      43,80  $      70,00 10,50% 44,63%
6501101392 EDULCORANTE X 400 SOBRES  $    162,80  $    185,00  $    246,45 -12,00% 51,38%
8901300182 FIDEOS GUISEROS X 500 GR  $      21,88  $      19,68  $      32,90 11,18% 50,37%
8901000418 YERBA MATE EN 
SAQUITOS

CAJA X 100 S.  $      67,60  $      79,18  $    128,00 -14,62% 89,35%
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 8 de 32 

Categoría  Enlatados: En relación al Catalogo solo uno de los insumos más comprados ha sufrido aumento del 4.49% y los cuatro restantes 
experimentaron disminuciones de entre el 2 al 16%. En tanto que la comparación en relación al mercado, se verifico  en todos los insumos que 
los precios ofrecidos en catalogo son entre un 8 y un 83% más baratos que en el mercado como se puede apreciar en el cuadro siguiente. 
 

Artículos mas comprados Presentación
Valor 

catálogo 
junio

Valor 
catálogo 
anterior

Valor de 
mercado

Variación cop 
anterior

variación 
mercado

8900600044 ARVEJAS SECAS REMOJADAS LATA 350 GRS  $      14,88  $      14,24  $          27,29 4,49% 83,40%
8900600243 TOMATE AL NATURAL - 
PERITAS

LATA X 400GRS  $      19,49  $      23,12  $          21,39 -15,70% 9,75%

8900601211 LENTEJAS AL NATURAL ENV.350 GR.  $      20,90  $      22,69  $          22,69 -7,89% 8,56%
8900600251 DURAZNO AL NATURAL LATA 820 GR  $      40,48  $      41,70  $          45,98 -2,93% 13,59%
8900601193 JARDINERA DE VERDURAS LATA X 350 GR  $      20,90  $      24,13  $          37,99 -13,39% 81,77%  
 
 
 
 
 
 
Categoría  Harinas y Panificados: En relación al Catalogo solo uno de los insumos más comprados ha sufrido aumento del 11% y los tres 
restantes experimentaron disminuciones de entre el 2 al 9,5%. En tanto que la comparación en relación al mercado, se verifico en tres de los 
insumos que los precios ofrecidos en catalogo son entre un 19 y un 53% más baratos, y el restantes  sufrió un aumento del 3.70% como se puede 
apreciar en el cuadro siguiente. 
 

Artículo más comprados Presentación
Valor 

catálogo 
junio

Valor 
catálogo 
anterior

Valor de 
mercado

Variación cop 
anterior

variación 
mercado

8901001192 HARINA PRE-
MEZCLA PARA CELIACOS

POR KG. 128 141,45 277,98 -9,51% -53,95%
89004006915 PAN MIGNON X KG 43,9 45 66,9 -2,44% -34,38%

8900400066 GALLETAS DULCES 
SIN TACC

PAQ. X 200 
GR

64,9 71,3 62,6 -8,98% 3,67%
8900400111 HARINA DE TRIGO 

000
X KILO 25,6 22,98 31,99 11,40% -19,97%



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 9 de 32 

Anexo Planilla Comparativa - Acta Nº23101-Carnes y Huevos
Proveed
or

Nombre Artículo Descripción Presenta
ción

Marca Cantidad Precio 
Unitari

Adjud
icació

Descripción Observaciones

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100011 CARNE VACUNA BLANDA DE 1RA (PECETO,
CUADRADA, PALOMITA,PUNTA DE PIERNA)

X KG ROBERTO 
GRAZIOTIN

18000 230 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

REDUCCIÓN 3%
EN RELACIÓN
AL CATALOGO
ANTERIOR 

120896 ALMA S.R.L. 8900100011 CARNE VACUNA BLANDA DE 1RA (PECETO,
CUADRADA, PALOMITA,PUNTA DE PIERNA)

X KG ALMA SRL 18000 242 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100021 CARNE DE NOVILLO BLANDA DE SEGUNDA
(NALGA, BOLA DE LOMO, PALETA, BOLLO
DE PALETA Y CUADRADA)

X KILO ROBERTO 
GRAZIOTIN

26400 219 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

REDUCCIÓN 5%
EN RELACIÓN
AL CATALOGO
ANTERIOR 120896 ALMA S.R.L. 8900100021 CARNE DE NOVILLO BLANDA DE SEGUNDA

(NALGA, BOLA DE LOMO, PALETA, BOLLO
DE PALETA Y CUADRADA)

X KILO ALMA SRL 26400 235 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

120896 ALMA S.R.L. 8900100071 CARNE DE NOVILLO P/ASADO DE PRIMERA
(PUNTA ESPALDA, PECHO LISO,
MAROTILLA, VACIO, TAPA DE NALGA, TAPA

     

X KILO ALMA SRL 12000 183 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO DEL
2% EN
RELACION AL

 54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100071 CARNE DE NOVILLO P/ASADO DE PRIMERA
(PUNTA ESPALDA, PECHO LISO,
MAROTILLA, VACIO, TAPA DE NALGA, TAPA
DE PALETA, ASADO CARNICERO, ASADO 

X KILO FERIA LA
NACIONAL

12000 219 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

AUMENTO DEL
2% EN
RELACION AL
CATALOGO 

120896 ALMA S.R.L. 8900100101 CHORIZOS FRESCOS CARNE Y CERDO X KG. ALMA SRL 700 120 SI MARCA Y PRECIO
CONVENIENTE                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100101 CHORIZOS FRESCOS CARNE Y CERDO X KG. ROBERTO 
GRAZIOTIN

700 189 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100215 FILET DE PESCADO DESPINADO GATUZO KILO MAR 
CANTABRIC
O

306 370 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

REDUCCIÓN 7%
EN RELACIÓN
AL CATALOGO
ANTERIOR, 
UNICO 
OFERENTE

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100216 FILET DE PESCADO DESPINADO MERLUZA KILO MAR 
CANTABRIC
O

500 185 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

REDUCCIÓN 
24% EN
RELACIÓN AL
CATALOGO 

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100221 POLLO DOBLE PECHUGA EVISCERADO X KG AVICOLA 
LUJAN

54000 98,5 SI MARCA Y PRECIO
CONVENIENTE                                  

82081 CHIPE S.A. 8900100221 POLLO DOBLE PECHUGA EVISCERADO X KG AVICOLA 
LUJAN

54000 123 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 10 de 32 

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100421 SUPREMA DE POLLO POR 
KILO

AVICOLA 
LUJAN

4050 198,5 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

REDUCCIÓN 1%
EN RELACIÓN
AL CATALOGO
ANTERIOR, 

 54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900100432 MILANESA DE POLLO X KG. AVICOLA 
LUJAN

2600 178 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

REDUCCIÓN 2%
EN RELACIÓN
AL CATALOGO
ANTERIOR 120896 ALMA S.R.L. 8900100432 MILANESA DE POLLO X KG. ALMA SRL 2600 185 NO PRECIO MAYOR AL

ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400661 HUEVOS X MAPLE LAS 2
MARIAS

8400 128 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO DEL
3% EN
RELACION AL
CATALOGO 
ANTERIOR, 
PRECIO SIMILAR 
AL DEL
MERCADO.



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 11 de 32 

Anexo Planilla Comparativa - Acta Nº23105 - Bebidas
Proveedor Nombre Artículo Descripción Presentación Marca Cantidad Precio 

Unitario
Adjudica
ción

Descripción Observaciones

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

89011000716 JUGO TETRA
PRISMA X 200
CC

UNIDAD RIO 1800 9,98 SI PRECIO SIMILAR AL
DE MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $20.90 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100075 JUGO TETRA
PRISMA X 125
CC

CAJA X 28 BAGGIO 292 236,8 SI PRECIO SIMILAR AL
DE MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $360.80 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100082 JUGO EN
POLVO

X SOBRE YAP 2200 7,34 SI PRECIO SIMILAR AL
DE MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $8.50 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

5178 SODA CANET
S.R.L.

8901100181 AGUA 
ENVASADA

X 20 LTS. CANET 50000 77 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

61062 SODA DI
MARCO S.R.L.

8901100181 AGUA 
ENVASADA

X 20 LTS. DI MARCO 125000 77 SI DIFERENCIA CON EL
PRIMERO 
ADJUDICADO NO
MAYOR AL 5%         

PRESENTA CERTIFICADO

97321 SODAGUA 
S.R.L.

8901100181 AGUA 
ENVASADA

X 20 LTS. ISMAEL 100000 77 SI DIFERENCIA CON EL
PRIMERO 
ADJUDICADO NO
MAYOR AL 5%         

166554 NATURAL 
BEBIDAS S.A.

8901100181 AGUA 
ENVASADA

X 20 LTS. LA ALIANZA 42578 77 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100196 GASEOSA 
DESCARTABLE 
X 2,25 LTS

X UNIDAD TALCA 1200 48,88 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

AUMENTO NO MAYOR AL 1%

101266 RUPAYCO S.A. 89011002316 AGUA MINERAL
ENVASADA

BIDON X 20 LT RUPAYCO 20000 85 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

101266 RUPAYCO S.A. 89011002319 AGUA MINERAL
BIDON X 5 A 6.3
LTS

UNIDAD RUPAYCO 2400 50 SI PRECIO SIMILAR AL
DE MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $139 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100232 AGUA MINERAL
SIN GAS

X 500 CC VILLAVICENCI
O

21840 17,5 SI PRECIO MENOR
CATALOGO 
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y 

PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 12 de 32 

101266 RUPAYCO S.A. 8901100232 AGUA MINERAL
SIN GAS

X 500 CC RUPAYCO 10000 20 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

OTRA MARCA

57374 PISTONE, 
JUAN PABLO

8901100232 AGUA MINERAL
SIN GAS

X 500 CC CONCIENCIA 10000 20,92 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

101266 RUPAYCO S.A. 8901100236 AGUA MINERAL ENV. 1500
CM3

RUPAYCO 2700 25 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100236 AGUA MINERAL ENV. 1500
CM3

VILLAVICENCI
O

1200 34,05 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO 
ANTERIOR                           

PRECIO NO MAYOR AL 9% -
OTRA MARCA - PRESENTA
CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100237 AGUA MINERAL ENV. 2 LTROS VILLAVICENCI
O

1000 40,05 SI PRECIO SIMILAR AL
DE MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $41.29 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR 

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100238 AGUA MINERAL
CON GAS

ENV.X 500 CC VILLAVICENCI
O

4368 17,5 SI PRECIO MENOR
CATALOGO 
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y 

PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901100251 BEBIDA 
ISOTONICA TIPO 
GATORADE-
POWERADE

BOT.500CM3 POWERADE 1200 40,15 SI PRECIO SIMILAR AL
DE MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $41.60 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 13 de 32 

Anexo Planilla Comparativa - Acta Nº23103 - Frutas y Verduras
Proveedor Nombre Artículo Descripción Presentación Marca Cantidad Precio 

Unitario
Adjudicación Descripción Observaciones

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300081 BANANA ECUATORIANA X KG. VALVERDE 5000 34,45 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300011 ACELGA KG. FERIA LA
NACIONAL

5000 7,89 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

82081 CHIPE S.A. 8900300011 ACELGA KG. CHIPE SA 4250 8 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300011 ACELGA KG. FERIA LA
NACIONAL

5000 8,2 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300011 ACELGA KG. ALDO 4250 10 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300011 ACELGA KG. VALVERDE 4000 17,37 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300031 AJO KG. FERIA LA
NACIONAL

100 65 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300031 AJO KG. VALVERDE 100 155 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300071 APIO KG. FERIA LA
NACIONAL

160 48 SI UNICO OFERENTE Y
PRECIO RAZONABLE.                          

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300081 BANANA ECUATORIANA X KG. FERIA LA
NACIONAL

9500 22,5 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300093 BATATA 1º CALIDAD PESO
MINIMO 150 GR Y MAXIMO
250 POR UNIDAD

X KILO FERIA LA
NACIONAL

4200 8,89 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300093 BATATA 1º CALIDAD PESO
MINIMO 150 GR Y MAXIMO
250 POR UNIDAD

X KILO ALDO 4200 9,5 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 14 de 32 

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300093 BATATA 1º CALIDAD PESO
MINIMO 150 GR Y MAXIMO
250 POR UNIDAD

X KILO VALVERDE 1500 15,4 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300102 BERENJENAS DE PRIMERA
CALIDAD

X KILO FERIA LA
NACIONAL

2000 49 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300102 BERENJENAS DE PRIMERA
CALIDAD

X KILO VALVERDE 2000 57,6 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300102 BERENJENAS DE PRIMERA
CALIDAD

X KILO ALDO 2000 60 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300113 CEBOLLA SIN CHALA
PRIMERA CALIDAD DE 110
GRS APROX. LA UNIDAD

X KILO FERIA LA
NACIONAL

8000 12,8 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300113 CEBOLLA SIN CHALA
PRIMERA CALIDAD DE 110
GRS APROX. LA UNIDAD

X KILO ALDO 8000 16 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300113 CEBOLLA SIN CHALA
PRIMERA CALIDAD DE 110
GRS APROX. LA UNIDAD

X KILO VALVERDE 4000 18,7 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300131 CHAUCHAS DE PRIMERA
CALIDAD

X KG ALDO 1100 60 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300131 CHAUCHAS DE PRIMERA
CALIDAD

X KG VALVERDE 1500 62,7 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300131 CHAUCHAS DE PRIMERA
CALIDAD

X KG FERIA LA
NACIONAL

1100 68 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300213 LECHUGA REPOLLADA DE
PRIMERA CALIDAD

X KILO FERIA LA
NACIONAL

4500 18,5 SI PRECIO RAZONABLE
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITADO                

82081 CHIPE S.A. 8900300213 LECHUGA REPOLLADA DE
PRIMERA CALIDAD

X KILO CHIPE SA 450 27 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300213 LECHUGA REPOLLADA DE
PRIMERA CALIDAD

X KILO VALVERDE 3000 28,3 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 15 de 32 

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300213 LECHUGA REPOLLADA DE
PRIMERA CALIDAD

X KILO ALDO 450 30 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300214 LECHUGA MORADA KILO VALVERDE 3000 28,4 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

82081 CHIPE S.A. 8900300214 LECHUGA MORADA KILO CHIPE SA 2700 30 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300214 LECHUGA MORADA KILO ALDO 2700 30 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300222 LIMONES CASCARA
AMARILLA JUGOSOS

X KG FERIA LA
NACIONAL

500 14,5 SI PRECIO MENOR
CATALOGO 
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y 

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300222 LIMONES CASCARA
AMARILLA JUGOSOS

X KG ALDO 450 18 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300222 LIMONES CASCARA
AMARILLA JUGOSOS

X KG VALVERDE 300 32 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300251 MANDARINA KG. ALDO 10000 18 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300251 MANDARINA KG. VALVERDE 6000 21,38 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300251 MANDARINA KG. FERIA LA
NACIONAL

1000 28,5 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

82081 CHIPE S.A. 8900300251 MANDARINA KG. CHIPE SA 10000 35 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300261 MANZANA DELICIOSA KG. ALDO 17000 25 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300261 MANZANA DELICIOSA KG. FERIA LA
NACIONAL

17000 28,9 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 16 de 32 

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300261 MANZANA DELICIOSA KG. VALVERDE 5000 38,44 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300281 NARANJA KG. ALDO 17000 18 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300281 NARANJA KG. FERIA LA
NACIONAL

17000 19,9 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300281 NARANJA KG. VALVERDE 4000 20,99 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

82081 CHIPE S.A. 8900300281 NARANJA KG. CHIPE SA 17000 28 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300301 PAPAS TIPO AMERICANA X KG. FERIA LA
NACIONAL

17500 9,98 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

82081 CHIPE S.A. 8900300301 PAPAS TIPO AMERICANA X KG. CHIPE SA 17500 15,5 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300301 PAPAS TIPO AMERICANA X KG. VALVERDE 5000 18,7 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300321 PERAS UNIFORMES, PESO
MINIMO 150 GRS.

X KG VALVERDE 3500 31,78 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300321 PERAS UNIFORMES, PESO
MINIMO 150 GRS.

X KG ALDO 1300 35 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300321 PERAS UNIFORMES, PESO
MINIMO 150 GRS.

X KG FERIA LA
NACIONAL

1300 35,5 NO PRECIO EXCESIVO
EN RELACIÓN AL
MERCADO                      

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300343 PIMIENTO SANO Y VERDE
DE PRIMERA CALIDAD

X KILO FERIA LA
NACIONAL

500 45 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300343 PIMIENTO SANO Y VERDE
DE PRIMERA CALIDAD

X KILO ALDO 500 50 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 17 de 32 

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300343 PIMIENTO SANO Y VERDE
DE PRIMERA CALIDAD

X KILO VALVERDE 2000 63,8 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300372 REMOLACHA SIN HOJAS DE
PRIMERA CALIDAD

X KG FERIA LA
NACIONAL

2100 14,9 SI PRECIO MENOR
CATALOGO 
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y 

82081 CHIPE S.A. 8900300372 REMOLACHA SIN HOJAS DE
PRIMERA CALIDAD

X KG CHIPE SA 2100 17,5 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300372 REMOLACHA SIN HOJAS DE
PRIMERA CALIDAD

X KG VALVERDE 2000 21,8 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300372 REMOLACHA SIN HOJAS DE
PRIMERA CALIDAD

X KG ALDO 2100 30 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300382 REPOLLO X KG FERIA LA
NACIONAL

2600 7,8 SI PRECIO MENOR
CATALOGO 
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y 

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300382 REPOLLO X KG ALDO 2600 15 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300382 REPOLLO X KG VALVERDE 3000 17,7 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300411 TOMATE PERITA X KG. VALVERDE 6500 38,7 SI PRECIO MENOR QUE
SUS COMPETIDORES
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITAD

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300411 TOMATE PERITA X KG. FERIA LA
NACIONAL

6500 42 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300411 TOMATE PERITA X KG. ALDO 6500 70 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300433 ZANAHORIA TIERNA SIN
RAMA DE 70 GRS APROX.
LA UNIDAD - PRIMERA
CALIDAD

X KILO FERIA LA
NACIONAL

8800 6,49 SI UNICO OFERENTE Y
PRECIO RAZONABLE.                          

82081 CHIPE S.A. 8900300441 ZAPALLITO ITALIANO DE
PRIMERA CALIDAD

X KG. CHIPE SA 1000 24,5 SI PRECIO RAZONABLE
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITADO                



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 18 de 32 

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300441 ZAPALLITO ITALIANO DE
PRIMERA CALIDAD

X KG. VALVERDE 2000 43,9 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300441 ZAPALLITO ITALIANO DE
PRIMERA CALIDAD

X KG. FERIA LA
NACIONAL

1000 49 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

82081 CHIPE S.A. 8900300442 ZAPALLITO REDONDO X KG CHIPE SA 1700 22,5 SI PRECIO RAZONABLE
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITADO                

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300442 ZAPALLITO REDONDO X KG VALVERDE 3000 37,99 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300442 ZAPALLITO REDONDO X KG FERIA LA
NACIONAL

1700 48 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300461 ZAPALLO COREANO X KILO FERIA LA
NACIONAL

14000 6,49 SI PRECIO RAZONABLE
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITADO                

82081 CHIPE S.A. 8900300461 ZAPALLO COREANO X KILO CHIPE SA 14000 14 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

33 VALVERDE, 
FABIO DAVID

8900300461 ZAPALLO COREANO X KILO VALVERDE 5000 14,4 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300762 PEREJIL SECO X 50 GRS FERIA LA
NACIONAL

65 49 SI UNICO OFERENTE Y
PRECIO RAZONABLE.                          

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300791 BROCOLI X KG FERIA LA
NACIONAL

300 29 SI PRECIO RAZONABLE
Y AJUSTARSE A LO
SOLICITADO                

184321 CORIA, ALDO
DESIDERIO

8900300791 BROCOLI X KG ALDO 30 50 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900300831 ACHICORIA X KG FERIA LA
NACIONAL

100 15 SI UNICO OFERENTE Y
PRECIO RAZONABLE.                          

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 19 de 32 

Anexo Planilla Comparativa - Acta Nº23106 -Viveres Secos
Proveedor Nombre Artículo Descripción Presentación Marca Cantid

ad
Precio 
Unitario

Adjudicación Descripción Observaciones

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

6501101392 EDULCORANTE X 400
SOBRES

DULKRE 150 185 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $246.45 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

6501101398 EDULCORANTE LÍQUIDO x 500 cc. DULKRE 
SENSIBLE

60 57,5 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $119. -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900500011 AZUCAR TIPO "A"
BLANCA, MOLIDA Y DE
PRIMERA CALIDAD

KILO SAN 
VICENTE

10000 26,38 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 2%-
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8900500011 AZUCAR TIPO "A"
BLANCA, MOLIDA Y DE
PRIMERA CALIDAD

KILO CHANGO 45000 43 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

PRECIO EN MERCADO $37.90 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR

103142 ENLUZ S.A. 8900500011 AZUCAR TIPO "A"
BLANCA, MOLIDA Y DE
PRIMERA CALIDAD

KILO CRISTAL 45000 45,05 NO PRECIO MAYOR AL
ADJUDICADO                                  

PRECIO EN MERCADO $42.90 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900500015 AZUCAR EN SOBRE X SOBRE CALVI 259000 0,51 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO EN MERCADO $0.49 X 800
SOBRES - WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600193 MERMELADA X 500 GR DULCOR 1200 26,98 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO NO SUPERIOR AL 5% -
PRESENTA CERTIFICADO.

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600194 MERMELADA X 20
GR.APROX

DULCOR 42000 3,64 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO NO SUPERIOR AL 7% -
PRESENTA CERTIFICADO.

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600198 MERMELADA FRASCO 450
GR

DULCOR 540 39,3 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO NO SUPERIOR AL 7% -
PRESENTA CERTIFICADO.

82081 CHIPE S.A. 8900600198 MERMELADA FRASCO 450
GR

DULCOR 520 58 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600391 PIMIENTOS MORRONES x 750 grs. SALVITA 20 97,8 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 20 de 32 

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600521 FLAN X KG. INDIAS 40 96,3 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 8%

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600524 FLAN EN POLVO ENV. X 120
GR

INDIAS 200 23,6 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 6%

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600631 POLVO PARA POSTRE X KG. INDIAS 700 49,8 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600631 POLVO PARA POSTRE X KG. INDIAS 700 53,6 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600631 POLVO PARA POSTRE X KG. INDIAS 700 79,8 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

AUMENTO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900601177 MAYONESA X KG. MAYODAN 100 84,3 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900601178 MAYONESA ENV.X 250
GR.

MAYODAN 110 25,9 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900601251 CEREAL EN BARRA X UNIDAD FORZA 2800 9,2 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $9.50 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900700064 ACEITE DE GIRASOL ENV. X 900
CC

CLEO 4000 48,4 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8900700064 ACEITE DE GIRASOL ENV. X 900
CC

IDEAL 15000 64 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

103142 ENLUZ S.A. 8900700064 ACEITE DE GIRASOL ENV. X 900
CC

SOLEI 15000 81,6 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900700091 VINAGRE DE VINO DE
PRIMERA CALIDAD

X LITRO FLOR 
ANDINA

600 27,4 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 4% -
PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 21 de 32 

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800021 AJI MOLIDO DE
PRIMERA CALIDAD

KILO INDIAS 250 139,8 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $140.20 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800025 AJI MOLIDO ENV. X 25
GRS

INDIAS 500 14,7 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800192 LAUREL ENV.10G 
APROX

INDIAS 60 21,25 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO DE MERCADO $23 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800232 OREGANO ENV.X 50 GR. INDIAS 160 25,31 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 5% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800233 OREGANO X KG INDIAS 50 202,45 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 2% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800251 PIMENTON DULCE
PRIMERA CALIDAD

X KILO INDIAS 50 239,8 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO DE MERCADO $239 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800257 PIMENTON ENV. X 25
GRS

INDIAS 250 15 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO DE MERCADO $15.8 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800276 PIMIENTA BLANCA ENV.X 25 GR. INDIAS 200 24,14 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 5% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900800521 PROVENZAL SOBRE 
50GR.

INDIAS 160 27,8 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $28 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900900031 JAMON COCIDO X KG. LARIO 
AZUL

500 213,7 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000203 CACAO ENV.X 360 G. ITAL 100 41 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000204 CACAO ENV. X 180
GR

ITAL 15000 20,8 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 22 de 32 

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000241 VITINA PAQ. 500
GRS

VITINA 60 86,72 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL MERCADO                      

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000411 YERBA MATE CON
PALO

X KILO POSADEÑ
A

1200 72,9 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000411 YERBA MATE CON
PALO

X KILO PIPORE 1200 107,18 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $110.28 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000412 YERBA MATE PAQUETE 
500 G

POSADEÑ
A

2000 36,45 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000412 YERBA MATE PAQUETE 
500 G

PIPORE 1380 53,4 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $55 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000412 YERBA MATE PAQUETE 
500 G

PIPORE 1380 62,15 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $63 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000417 YERBA MATE EN
SAQUITOS

CAJA X  25 S. PIPORE 7000 19,8 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $19.50 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000418 YERBA MATE EN
SAQUITOS

CAJA X 100 S. PIPORE 1200 79,18 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $79.50 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000623 AVENA ARROLLADA X KG. INDIAS 250 105,8 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $107.28 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000751 TE EN SAQUITOS CAJA X 25 POSADEÑ
A

18000 16,3 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 6% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000753 TE EN SAQUITOS X 100 U POSADEÑ
A

2000 65,18 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 5% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000754 TE EN SAQUITOS CAJA X 50 POSADEÑ
A

1000 32,5 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 2% -
PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 23 de 32 

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000862 TE DE MANZANILLA EN
SAQUITOS

CAJA X 25 LA 
VIRGINIA

200 30,48 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 9% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000972 SAL FINA YODADA -
PRIMERA CALIDAD

X 500 GR TRE SAL 1100 11,9 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $13.50 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000973 SAL FINA YODADA X SOBRE DOS 
ANCLAS

30000 0,35 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL CATALOGO
ANTERIOR            

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000974 SAL GRUESA YODADA
PRIMERA CALIDAD

X KG TRESAL 300 17,3 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL CATALOGO
ANTERIOR            

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000991 GELATINA X KILO INDIAS 50 132,5 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $280 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000992 GELATINA SABORIZADA
DE PRIMERA CALIDAD

X KILO INDIAS 650 132,5 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000996 GELATINA DIETETICA X 1/2 KG INDIAS 80 380,1 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001015 ARROZ 00000 PRIMERA
CALIDAD

X KILO CELADOR 
0000 
LARGO 
FINO

13770 27,8 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $28.80 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001015 ARROZ 00000 PRIMERA
CALIDAD

X KILO PADOAN 13770 29,98 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $28.80 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001016 ARROZ PARBOIL PAQ. X 1 KG DOS 
HERMANO
S

300 40,4 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

82081 CHIPE S.A. 8901001016 ARROZ PARBOIL PAQ. X 1 KG TIO 
CARLOS

1082 87 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001029 SEMOLA COCCION
RAPIDA

PAQ.500 GR. LA ABADIA 3500 18,4 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 24 de 32 

82081 CHIPE S.A. 8901001029 SEMOLA COCCION
RAPIDA

PAQ.500 GR. CADEA 3500 46 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001111 CAFE MOLIDO X KG CABRALES 1272 279,4 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 4% -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901001118 CAFE INSTANTANEO FRASCO 200
G.

ARLISTAN 70 144 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001118 CAFE INSTANTANEO FRASCO 200
G.

LA 
VIRGINIA

100 161 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 4% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001141 MAIZ INFLADO (TUTUCA) PAQ. X 20 GR MANISUR 4000 3,6 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $3.90 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901300011 FIDEOS SOPEROS X 1/2 KG VELIZZIA 3500 21,88 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $21.50 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901300011 FIDEOS SOPEROS X 1/2 KG LUCHETTI 3500 48 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $76 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901300041 RAVIOLES PAQU. 
500GR.

LA 
UNIVERSA
L

550 49,5 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $45.60 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901300149 FIDEOS SIN TACC PAQ. X 500
GR

LUCHETTI 14400 48 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 6% -
PRESENTA CERTIFICADO

122952 AGUERRE 
RICARDO 
CESAR Y
SPOLIANSKY 

8901300149 FIDEOS SIN TACC PAQ. X 500
GR

BLUE 
PATNA

14400 133 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901300162 CAPELETIS 
DESHIDRATADOS

PAQ.500 GR. LUCHETTI 220 108 NO PRECIO EXCESIVO EN
RELACIÓN AL CATALOGO
ANTERIOR            

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901300182 FIDEOS GUISEROS X 500 GR VELIZZIA 4000 21,88 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 25 de 32 

82081 CHIPE S.A. 8901300182 FIDEOS GUISEROS X 500 GR LUCHETTI 12900 47 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901300196 FIDEOS TALLARIN X 1/2 KG VELIZZIA 4000 21,88 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901300196 FIDEOS TALLARIN X 1/2 KG LUCHETTI 16000 47 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900400041
5

GALLETAS DE AGUA x 110 grs. NOGALITA 200 7,45 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10%

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900400041
6

GALLETAS DE AGUA
SIN SAL

x 169 grs. NOGALITA 100 19,5 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600191
1

MERMELADA TIPO DIET X ENVASE DULCOR 180 32,8 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 5%-
PRESENTA CERTIFICADO.

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8900600191
2

MERMELADA 
INDIVIDUAL ENTRE
20GR Y 25GR

UNIDAD DULCOR 1000 3,64 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

PRESENTA CERTIFICADO.

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000411
0

YERBA MATE EN
SAQUITOS

CAJA X  50 S. PIPORE 2000 38,9 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $38.90 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000411
6

YERBA MATE SIN PALO X KILO PIPORE 2000 124,3 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $124 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000411
8

YERBA MATE EN
SAQUITOS ENSOBRADO

CAJA X 100 U LA 
TRANQUE
RA

1098 143,4 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000411
9

YERBA MATE EN
SAQUITO ENSOBRADO

CAJA X 50 U LA 
TRANQUE
RA

1000 71,7 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000412
0

YERBA MATE
SABORIZADA

PAQ. 500GR YERBACID 500 44,9 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $48 -
WWW.COTODIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 26 de 32 

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000751
2

TE EN SAQUITOS
ENSOBRADO

X CAJA 100 U GREN 
HILLS

1800 115 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 7% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000751
3

TE EN SAQUITOS
ENSOBRADO

CAJA X 50 U GREN 
HILLS

1000 59,4 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 9% -
PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901000991
4

GELATINA X 50G UNIDAD ROYAL 40
GRS

2000 31,8 NO POR FALTA
DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA EN  P. C. PART.           

NO PRESENTA CERTIFICADO

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001111
4

CAFE MOLIDO PAQ. X 500
GR

CABRALES 850 142,4 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 10% -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901001111
4

CAFE MOLIDO PAQ. X 500
GR

CABRALES 850 180 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001111
5

CAFE INSTANTANEO FRASCO 170
GR

LA 
VIRGINIA

2664 122,9 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS
COMPETIDORES Y AJUST

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001111
5

CAFE INSTANTANEO FRASCO 170
GR

LA 
VIRGINIA

1000 136,9 SI PRECIO IGUAL AL
CATALOGO ANTERIOR                           

PRECIO NO SUPERIOR AL 7% -
PRESENTA CERTIFICADO

82081 CHIPE S.A. 8901001111
5

CAFE INSTANTANEO FRASCO 170
GR

LA 
VIRGINIA

2664 138 NO PRECIO SUPERIOR MISMA
MARCA Y ENVASE                        

83461 OESTE 
PROVEEDURIA 
S.A.

8901001112
3

CAFE CAPUCHINO
100/125G

UNIDAD CABRALES 130 98,9 SI PRECIO SIMILAR AL DE
MERCADO                                

PRECIO DE MERCADO $145 -
WWW.VEADIGITAL.COM.AR -
PRESENTA CERTIFICADO

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 27 de 32 

Anexo Planilla Comparativa - Acta Nº23102 Categoria Enlatados y Conservas
Proveed
or

Nombre Artículo Descripción Presenta
ción

Marca Cantidad Precio 
Unitario

Adjudica
ción

Descripción Observaciones

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600044 ARVEJAS SECAS
REMOJADAS

LATA 350
GRS

INALPA 13000 14,88 SI PRECIO CONVENIENTE, MARCA Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO       

AUMENTO DEL 4,5% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600072 ATUN AL NATURAL LATA 170
GR.

MYK 500 38,4 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL10.88% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600123 CALDOS CONCENTRADOS
EN CUBITOS

CAJA X
12

WILDE 500 39,16 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL15.44% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600172 CHOCLO GRANO ENTERO
AMARILLO

LATA X
350 GR

INALPA 1800 26,88 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 5.68% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600175 CHOCLO BLANCO
ENVASADO

LATA X
350G

INALPA 500 19,8 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 10.29% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600214 DULCE DE BATATA KG DULCOR 130 62,84 SI PRECIO CONVENIENTE, MARCA Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO       

AUMENTO DEL 10% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600232 DULCE DE MEMBRILLO
PRIMERA CALIDAD

LATA X 5
KG.

DULCOR 25 376 SI PRECIO CONVENIENTE, MARCA Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO       

AUMENTO DEL 9% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600243 TOMATE AL NATURAL -
PERITAS

LATA X
400GRS

DF 1000 19,49 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 16% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600251 DURAZNO AL NATURAL LATA 820
GR

COPA DE 
ORO

750 40,48 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 3% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900600381 PICADILLO DE CARNE LATA 90
GRS

SAN 
REMO

350 15,78 SI PRECIO MENOR AL DE MERCADO Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO      

DISMINUCION DEL 168% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900601065 TOMATE TRITURADO ENV. 950
GR.

SERRES
ONE

900 32,4 SI PRECIO MENOR AL DE MERCADO Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO      

DISMINUCION DEL 7% EN RELACION AL
MERCADO

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900601193 JARDINERA DE
VERDURAS

LATA X
350 GR

INALPA 1000 20,9 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 13% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900601211 LENTEJAS AL NATURAL ENV.350 
GR.

INALPA 250 20,9 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 8% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 28 de 32 

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900601333 PURE DE TOMATE ENV.520 
GR.

SABORE
S DEL
VALLE

10000 17,68 NO POR NO PRESENTAR CERTIFICADO
DE PRODUCTO

57374 PISTONE
, JUAN
PABLO

8900601333 PURE DE TOMATE ENV.520 
GR.

DF 2000 26,35 SI PRECIO MENOR AL DE MERCADO Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO      

DISMINUCION DEL 34% EN RELACION AL
MERCADO

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900601563 ANANA AL NATURAL X KG CARACA
S

50 91,82 SI PRECIO MENOR AL DE MERCADO Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO      

DISMINUCION DEL 41% EN RELACION AL
MERCADO

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8900601971 COCTEL DE FRUTAS LATA COPA DE 
ORO

200 56,5 SI PRECIO MENOR AL DE MERCADO Y
AJUSTARSE A LO SOLICITADO      

DISMINUCION DEL 70% EN RELACION AL
MERCADO

83461 OESTE 
PROVEE
DURIA 
S.A.

8901001101 GARBANZO AL NATURAL LATA 350
GR.

INALPA 100 20,9 SI PRECIO MENOR CATALOGO
ANTERIOR Y DE SUS COMPETIDORES
Y AJUST

DISMINUCION DEL 8% EN RELACION AL
CATALOGO ANTERIOR



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 29 de 32 

Anexo Planilla Comparativa - Acta Nº23104 - Harinas y Panificados
Proveed
or

Nombre Artículo Descripción Presentació
n

Marca Cantidad Precio 
Unitario

Adjudicación Descripción Observaciones

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400013 ALFAJORES CAJA X 6 U. GUAYMALLEN 3300 47,5 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400022 FACTURAS X DOCENA PAN CRAFT
CATALFAMO ROSA

1400 78,9 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A 

161650 CRAUCHUK, 
NORMA ROSA

8900400022 FACTURAS X DOCENA CRAUCHUK 1400 87,5 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400041
0

GALLETAS DE
AGUA CLASICA,
PAQUETE X 4
UNIDA

PAQ. X 15
GRS

MAURITA 2000 4,54 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400041
4

GALLETAS DE
AGUA

PAQ X 4 NOGALITA 100 31,2 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400045 GALLETAS DE
AGUA

CAJA X 36
PAQ

NOGALITA 120 278,6 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400046 GALLETAS DE
AGUA

PAQ.X 3 NOGALITA 1000 23,9 SI UNICO 
OFERENTE Y
AJUSTARSE A
LO SOLICITADO                  

122952 AGUERRE RICARDO 
CESAR Y
SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN 

8900400047 GALLETAS DE
AGUA SIN TAC
APTO PARA
CELIACO

PAQ. X 150
GR

SMAMS 15000 71 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400061
1

GALLETAS DULCES
RELLENAS

PAQ. X 60
GRS

DALE 6200 8,1 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400061
4

GALLETAS DULCES X 15G MARIA ELENA 2000 3,9 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                           



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 30 de 32 

122952 AGUERRE RICARDO 
CESAR Y
SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN
S.H.

8900400066 GALLETAS DULCES
SIN TACC

PAQ. X 200
GR

DIMAX 25000 64,9 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400069 GALLETAS DULCES
SURTIDAS

PAQ. X 400
GR

GLACEADOS Y CIA 600 33,1 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400091 GALLETAS SIN SAL ENV.X 185 G. NOGALITA 800 19,5 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400101 HARINA LEUDANTE KG. REINAHARINA 100 33,6 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400111 HARINA DE TRIGO
000

X KILO REINAHARINA 4000 25,6 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400116 HARINA DE TRIGO
0000

X KG REINAHARINA 2100 31,5 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400124 LEVADURA 
FRESCA

X 500 GR PARALEVA 50 46,3 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400129 LEVADURA SECA
TIPO FERMIPAN

SOBRE X 10
GR

LEVEX 150 29,5 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400211 MASA PARA
EMPANADAS

X DOCENA BRYDA 2000 24,9 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A
LO SOLICITAD

57374 PISTONE, JUAN
PABLO

8900400211 MASA PARA
EMPANADAS

X DOCENA BRISAMAR 1000 27 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400221 MASA PARA
PASCUALINA

UNIDAD BRYDA 500 24,9 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A  



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 31 de 32 

57374 PISTONE, JUAN
PABLO

8900400221 MASA PARA
PASCUALINA

UNIDAD BRISAMAR 250 27 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400301 PAN RALLADO X KG. LA UNIVERSAL 850 37,1 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A 

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400301 PAN RALLADO X KG. PAN CRAFT
CATALFAMO ROSA

850 48 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

161650 CRAUCHUK, 
NORMA ROSA

8900400301 PAN RALLADO X KG. CRAUCHUK 850 55 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8900400341 PREPIZZA UNIDAD CARDIAL 300 12,25 SI PRECIO MENOR
CATALOGO 
ANTERIOR Y DE
SUS 
COMPETIDORES 
Y AJUST

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400341 PREPIZZA UNIDAD PAN CRAFT
CATALFAMO ROSA

300 14,5 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

122952 AGUERRE RICARDO 
CESAR Y
SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN
S.H.

8900400354 REBOZADOR SIN
TACC

PAQ. X 500
GR

DIMAX 7200 110 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

161650 CRAUCHUK, 
NORMA ROSA

8900400361 TORTITAS X DOCENA CRAUCHUK 2500 59 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A
LO SOLICITAD

57374 PISTONE, JUAN
PABLO

8900400361 TORTITAS X DOCENA PANIFICADORA 
SANTA ANA

300 67,2 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400361 TORTITAS X DOCENA PAN CRAFT
CATALFAMO ROSA

2500 69 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

122952 AGUERRE RICARDO 
CESAR Y
SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN
S.H.

8900400383 ALMIDON DE MAIZ
SIN TACC

ENV. X 500
GR

DIMAX 10000 62,5 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

 



 
 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 
                                      GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE MENDOZA 
 

Página 32 de 32 

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400691
5

PAN MIGNON X KG PAN CRAFT
CATALFAMO ROSA

17000 43,9 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A
LO SOLICITAD

161650 CRAUCHUK, 
NORMA ROSA

8900400691
5

PAN MIGNON X KG CRAUCHUK 10000 51 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

57374 PISTONE, JUAN
PABLO

8900400691
5

PAN MIGNON X KG SANTA ANA 1500 61,6 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

54768 GONZALEZ, 
GABRIEL 
HUMBERTO

8900400695 PAN DE SALVADO X KG. PAN CRAFT
CATALFAMO ROSA

3500 43,9 SI PRECIO MENOR
QUE SUS
COMPETIDORES 
Y AJUSTARSE A 

161650 CRAUCHUK, 
NORMA ROSA

8900400695 PAN DE SALVADO X KG. CRAUCHUK 3500 51 NO PRECIO MAYOR
AL ADJUDICADO                                  

83461 OESTE 
PROVEEDURIA S.A.

8901000051 FECULA DE MAIZ
DE PRIMERA
CALIDAD

X KILO INDIAS 120 42,2 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

122952 AGUERRE RICARDO 
CESAR Y
SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN
S.H.

8901001192 HARINA PRE-
MEZCLA PARA
CELIACOS

POR KG. DIMAX 7000 128 SI UNICO 
OFERENTE Y
PRECIO 
RAZONABLE.                          

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Adjudicación CM 80.231 Alimentos consumo humano y sus categorias

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 32 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 32
	Pagina_2: página 2 de 32
	Pagina_3: página 3 de 32
	Pagina_4: página 4 de 32
	Pagina_5: página 5 de 32
	Pagina_6: página 6 de 32
	Pagina_7: página 7 de 32
	Pagina_8: página 8 de 32
	numero_documento: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2019-07-04T13:54:02-0300
	MENDOZA


	Numero_18: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_19: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_16: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_17: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_14: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_15: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_12: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_13: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_10: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_11: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_32: página 32 de 32
	Pagina_30: página 30 de 32
	Pagina_31: página 31 de 32
	fecha: Jueves 4 de Julio de 2019
	Numero_29: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_27: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_28: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: página 9 de 32
	Numero_25: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_26: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_23: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_24: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_21: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_22: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_29: página 29 de 32
	Numero_20: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_27: página 27 de 32
	Pagina_28: página 28 de 32
	Pagina_25: página 25 de 32
	Pagina_26: página 26 de 32
	Pagina_23: página 23 de 32
	Pagina_24: página 24 de 32
	Pagina_21: página 21 de 32
	Pagina_22: página 22 de 32
	Pagina_20: página 20 de 32
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2019-07-04T13:27:50-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA


	Numero_32: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_18: página 18 de 32
	Numero_30: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_19: página 19 de 32
	Numero_31: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_16: página 16 de 32
	Pagina_17: página 17 de 32
	Pagina_14: página 14 de 32
	Pagina_15: página 15 de 32
	Pagina_12: página 12 de 32
	Pagina_13: página 13 de 32
	Pagina_10: página 10 de 32
	Pagina_11: página 11 de 32
	Numero_4: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	Numero_3: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: DI-2019-03515143-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	usuario_0: Dr Roberto Reta


